組合員 各位

えちご上越農業協同組合

令和５年産米仮渡金の改定に伴う追加払いの実施について

日頃より、令和５年産米の集荷結集に特段のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

「コシヒカリ」・「こしいぶき」につきましては、令和５年産米の品質が平年に比

べ低く３等米が多く発生していることから、今後の販売見通し等を考慮し、仮渡金

の改定に伴う追加払いを下記の通り実施いたします。

記

１．改定対象米穀及び改定内容

（１）改定対象米穀

  ・主食用米うるち「コシヒカリ」・「こしいぶき」

（２）改定内容                 〔単位：円/60kg 俵(税込)〕

※コシヒカリの出荷契約達成米（１～３等）については、出荷契約米と同額とする。

２．仮渡金の改定日

令和５年９月末日までの出荷期限受入分について１０月１日以降に改定する。

３．追加払い精算予定日

令和５年１０月２５日（水）

銘柄 等級

コシヒカリ・一般米
（出荷契約米・契約栽培米）

３等 11,600 10,800 800

こしいぶき・一般米
（出荷契約米・契約栽培米）

３等 9,300 9,100 200

改定(A)
仮渡金単価

現行(B)
仮渡金単価

(A)－(B)
格差

お問い合わせ先

米穀販売課

℡025-527-2051